TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THÁI BÌNH

TỈNH THÁI BÌNH

Số: 02/2024/HSST-QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Tp. Thái Bình, ngày 14 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THÁI BÌNH, TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ vào các Điều 44, 277 và 282 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 215/2024/TLST-HS ngày

07 tháng 11 năm 2024.

Xét thấy người đại diện hợp pháp của bị hại dưới 18 tuổi có đơn đề nghị rút yêu cầu

khởi tố vụ án hình sự theo quy định tại Điều 155 Bộ luật Tố tụng hình sự và việc rút

yêu cầu khởi tố của họ không do bị ép buộc, cưỡng bức.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 215/2024/TLST-HS ngày 07

tháng 11 năm 2024 đối với bị can:

Nguyễn Đức Hải M, sinh ngày 03/12/2004 tại Thái Bình

Hộ khẩu thường trú: Tổ A, thị trấn V, huyện V, tỉnh Thái Bình; nơi ở hiện

nay: Khu dân cư E ha, xã M, huyện V, tỉnh Thái Bình.

Nghề nghiệp: Lao động tự do

Bị Viện kiểm sát nhân dân thành phố Thái Bình, tỉnh Thái Bình truy tố về tội “Cố ý

gây thương tích”

Theo các điểm c, i khoản 1 Điều 134 Bộ luật Hình sự

2. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ ngày

hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi có Quyết

định phục hồi vụ án.

3. Hậu quả của việc đình chỉ vụ án:

3.1. Huỷ bỏ biện pháp tạm giam đối với bị can Nguyễn Đức Hải M tại Quyết

định tạm giam số 189/2024/HSST-QĐTG ngày 08/11/2024 của Toà án nhân dân

thành phố Thái Bình kể từ ngày 14/11/2024 và trả tự do ngay cho bị can Nguyễn

Đức Hải M nếu bị can không bị tạm giam về một tội phạm khác.

3.2. Trả lại người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan là anh Nguyễn Trọng Đ,

sinh năm 2009, trú tại: Thôn V, xã T, huyện V, tỉnh Thái Bình: 01 điện thoại di

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Eb%E1%BB%8B%20can:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20%C4%90%E1%BB%A9c%20H%E1%BA%A3i%20Minh%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%2003/12/2004%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20Khu%20d%C3%A2n%20c%C6%B0%205.4%20ha,%20x%C3%A3%20Minh%20Quang,%20huy%E1%BB%87n%20V%C5%A9%20Th%C6%B0,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20T%E1%BB%95%20An%20B%C3%ACnh,%20th%E1%BB%8B%20tr%E1%BA%A5n%20V%C5%A9%20Th%C6%B0,%20huy%E1%BB%87n%20V%C5%A9%20Th%C6%B0,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Khu%20d%C3%A2n%20c%C6%B0%205.4%20ha,%20x%C3%A3%20Minh%20Quang,%20huy%E1%BB%87n%20V%C5%A9%20Th%C6%B0,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Eb%E1%BB%8B%20can:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20%C4%90%E1%BB%A9c%20H%E1%BA%A3i%20Minh%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%2003/12/2004%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20Khu%20d%C3%A2n%20c%C6%B0%205.4%20ha,%20x%C3%A3%20Minh%20Quang,%20huy%E1%BB%87n%20V%C5%A9%20Th%C6%B0,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Eb%E1%BB%8B%20can:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20%C4%90%E1%BB%A9c%20H%E1%BA%A3i%20Minh%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%2003/12/2004%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20Khu%20d%C3%A2n%20c%C6%B0%205.4%20ha,%20x%C3%A3%20Minh%20Quang,%20huy%E1%BB%87n%20V%C5%A9%20Th%C6%B0,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Eb%E1%BB%8B%20can:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20%C4%90%E1%BB%A9c%20H%E1%BA%A3i%20Minh%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%2003/12/2004%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20Khu%20d%C3%A2n%20c%C6%B0%205.4%20ha,%20x%C3%A3%20Minh%20Quang,%20huy%E1%BB%87n%20V%C5%A9%20Th%C6%B0,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Eb%E1%BB%8B%20can:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20%C4%90%E1%BB%A9c%20H%E1%BA%A3i%20Minh%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%2003/12/2004%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20Khu%20d%C3%A2n%20c%C6%B0%205.4%20ha,%20x%C3%A3%20Minh%20Quang,%20huy%E1%BB%87n%20V%C5%A9%20Th%C6%B0,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Eng%C6%B0%E1%BB%9Di%20c%C3%B3%20quy%E1%BB%81n%20l%E1%BB%A3i,%20ngh%C4%A9a%20v%E1%BB%A5%20li%C3%AAn%20quan:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Tr%E1%BB%8Dng%20%C4%90%E1%BA%A1i%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%202009%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20Th%C3%B4n%20Vi%E1%BB%87t%20Phong,%20x%C3%A3%20T%C3%A2n%20L%E1%BA%ADp,%20huy%E1%BB%87n%20V%C5%A9%20Th%C6%B0,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Th%C3%B4n%20Vi%E1%BB%87t%20Phong,%20x%C3%A3%20T%C3%A2n%20L%E1%BA%ADp,%20huy%E1%BB%87n%20V%C5%A9%20Th%C6%B0,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh

2

động nhãn hiệu Galaxy A03 màu đen (Có đặc điểm chi tiết ghi tại Biên bản giao

nhận vật chứng, tài sản lập hồi 10 giờ 00 phút ngày 07/11/2024 giữa Công an thành

phố T và Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Thái Bình).

Nơi nhận:
 - VKSND TP. Thái Bình;

 - Công an TP. Thái Bình;

 - Nhà tạm giữ, Công an TP.

Thái Bình;

 - Bị can;

 - Bị hại; Đại diện hợp pháp của

bị hại;

 - Người có quyền lợi, nghĩa vụ

liên quan đến vụ án;

- Lưu hồ sơ vụ án.

KT. CHÁNH ÁN

PHÓ CHÁNH ÁN

LÊ THỊ PHƯỢNG

3.3. Kiến nghị Công an thành phố T, tỉnh Thái Bình xử phạt vi phạm hành

chính đối với Nguyễn Đức Hải M về hành vi gây thương tích cho anh Phạm Vũ Gia

B, sinh ngày 27/12/2009, trú tại số nhà A, phố Đ, tổ B, phường T, thành phố T, tỉnh

Thái Bình xảy ra vào ngày 03/8/2024 tại khu vực cạnh Trung tâm thương mại G

thuộc địa phận tổ D, xã P, thành phố T, tỉnh Thái Bình (do hành vi của M đã cấu

thành tội phạm theo khoản 1 Điều 134 Bộ luật Hình sự nhưng người đại diện hợp

pháp của bị hại đã rút yêu cầu khởi tố vụ án hình sự).

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20an%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20an%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20an%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20an%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Eb%E1%BB%8B%20can:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20%C4%90%E1%BB%A9c%20H%E1%BA%A3i%20Minh%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%2003/12/2004%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20Khu%20d%C3%A2n%20c%C6%B0%205.4%20ha,%20x%C3%A3%20Minh%20Quang,%20huy%E1%BB%87n%20V%C5%A9%20Th%C6%B0,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Eng%C6%B0%E1%BB%9Di%20c%C3%B3%20quy%E1%BB%81n%20l%E1%BB%A3i,%20ngh%C4%A9a%20v%E1%BB%A5%20li%C3%AAn%20quan:%3C/b%3E%20Ph%E1%BA%A1m%20V%C5%A9%20Gia%20B%E1%BA%A3o%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%2027/12/2009%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20s%E1%BB%91%20nh%C3%A0%20191,%20ph%E1%BB%91%20%C4%90%E1%BB%91c%20%C4%90en,%20t%E1%BB%95%2022,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Tr%E1%BA%A7n%20L%C3%A3m,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Eng%C6%B0%E1%BB%9Di%20c%C3%B3%20quy%E1%BB%81n%20l%E1%BB%A3i,%20ngh%C4%A9a%20v%E1%BB%A5%20li%C3%AAn%20quan:%3C/b%3E%20Ph%E1%BA%A1m%20V%C5%A9%20Gia%20B%E1%BA%A3o%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%2027/12/2009%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20s%E1%BB%91%20nh%C3%A0%20191,%20ph%E1%BB%91%20%C4%90%E1%BB%91c%20%C4%90en,%20t%E1%BB%95%2022,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Tr%E1%BA%A7n%20L%C3%A3m,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Eng%C6%B0%E1%BB%9Di%20c%C3%B3%20quy%E1%BB%81n%20l%E1%BB%A3i,%20ngh%C4%A9a%20v%E1%BB%A5%20li%C3%AAn%20quan:%3C/b%3E%20Ph%E1%BA%A1m%20V%C5%A9%20Gia%20B%E1%BA%A3o%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%2027/12/2009%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20s%E1%BB%91%20nh%C3%A0%20191,%20ph%E1%BB%91%20%C4%90%E1%BB%91c%20%C4%90en,%20t%E1%BB%95%2022,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Tr%E1%BA%A7n%20L%C3%A3m,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20s%E1%BB%91%20nh%C3%A0%20191,%20ph%E1%BB%91%20%C4%90%E1%BB%91c%20%C4%90en,%20t%E1%BB%95%2022,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Tr%E1%BA%A7n%20L%C3%A3m,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20s%E1%BB%91%20nh%C3%A0%20191,%20ph%E1%BB%91%20%C4%90%E1%BB%91c%20%C4%90en,%20t%E1%BB%95%2022,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Tr%E1%BA%A7n%20L%C3%A3m,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20s%E1%BB%91%20nh%C3%A0%20191,%20ph%E1%BB%91%20%C4%90%E1%BB%91c%20%C4%90en,%20t%E1%BB%95%2022,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Tr%E1%BA%A7n%20L%C3%A3m,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Trung%20t%C3%A2m%20th%C6%B0%C6%A1ng%20m%E1%BA%A1i%20GO
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20t%E1%BB%95%204,%20x%C3%A3%20Ph%C3%BA%20Xu%C3%A2n,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh,%20t%E1%BB%89nh%20Th%C3%A1i%20B%C3%ACnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Minh